
 

Pag. 1 a 3 

OPE/DM/mf/bb 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

 

Visto  

- Il Decreto Legislativo 36/2023 e relativi allegati (d’ora innanzi Codice Appalti); 

- Il Decreto Legislativo 50/2016 per le parti applicabili sino al 31/12/2023 

 
Dato Atto che 

- con Decisione a Contrarre protocollo interno n. 623 del 16/08/2023 è stata autorizzata la procedura per 

l’affidamento delle prestazioni in oggetto per un importo complessivo a base d’asta pari a euro 

1.349.100,00 IVA esclusa, di cui euro 1.344.600,00 per prestazioni soggette a ribasso d’asta ed euro 

4.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- che con determinazione prot. 906 del 13/12/2023 il RUP, visti i verbali di gara, ha proposto 

l’aggiudicazione in capo alla società DIN.ECO SRL di San Martino Buona Albergo (VR), per l’importo 

descritto negli atti di gara e un ripasso percentuale sull’EPU a base di gara pari al 19,32%; 

PRESO ATTO CHE:  

- conseguentemente ai contenuti della Proposta di Aggiudicazione, il RUP ha avviato le verifiche circa il 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di offerta dall’aggiudicatario e precisamente:  

o verifiche sui requisiti di ordine generale di cui alla Parte V, Titolo IV, Capo II, artt. 94 e seguenti del 

D.Lgs. 36/2023, effettuate tramite consultazione del Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico 

(FVOE) dalla U.O. Acquisti e Autoparco che agisce a supporto del R.U.P.; 

o verifiche sui requisiti di ordine speciale di cui alla Parte V, Titolo IV, Capo III, art. 100 del D.Lgs. 

36/2023 effettuate dal R.U.P. stesso; 

- l’aggiudicatario ha correttamente comprovato i requisiti speciali richiesti al fine dell’affidamento; 

- Risulta comprovato anche il possesso dei requisiti di ordine generale; 

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione delle prestazioni in quanto alla data del presente atto non sono 

emersi motivi ostativi; 

ACCERTATI: 

- la legittimità della precitata Proposta di Aggiudicazione e la conformità della stessa all’interesse pubblico; 

OGGETTO APPALTO: servizio di espurgo delle reti di fognatura in gestione ad Acque Veronesi s.c. a 

r.l. – Zona Verona 

Riferimenti:  

- Codice pratica: SERETIVR23 

- Fascicolo telematico: Tender_202 
- RdO cod. rfq_289 

- Nr. Gara: 9323047 

- CIG A010374C54 



 

Pag. 2 a 3 

- l’adeguata attuazione dei principi generali di cui alla Parte I, Titolo I del D. Lgs. n. 36/2023 applicabili alla 

procedura d’appalto in oggetto; 

- il rispetto delle tempistiche previste dall’Allegato I.3 al D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi dell’art. 17, c.3, di 

quest’ultimo 

 

SI DETERMINA 

- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

- DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione precedentemente citata; 

- DI AGGIUDICARE il servizio di espurgo delle reti di fognatura in gestione ad Acque Veronesi s.c. a r.l. – 

Zona Verona, alla società DIN.ECO Srl di San Martino Buon Albergo (VR), per il ribasso citato in premessa 

e secondo le disposizioni della documentazione a base di gara, tra cui in particolare lo Schema di Contratto, 

per l’importo di aggiudicazione pari a euro 375.000,00 IVA esclusa, di cui euro 373.500,00 per prestazioni 

soggette a ribasso d’asta ed euro 1.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per la prima 

annualità; 

- all’importo di cui sopra, qualora la Stazione Appaltante intendesse avvalersi dell’opzione di rinnovo di cui 

al punto 5.1 dello Schema di contratto, si aggiungeranno ulteriori euro 375.000,00 IVA esclusa, di cui euro 

373.500,00 per prestazioni soggette a ribasso d’asta ed euro 1.500,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso, per un massimo di due annualità; 

-  all’importo di cui sopra potrà aggiungersi un’eventuale variazione entro il quinto ai sensi dell’art. 5.2 dello 

Schema di contratto; 

 

DISPONE 

L’invio copia del presente provvedimento all’U.O. Acquisti e al R.U.P. nominato per gli adempimenti di 

rispettiva competenza, precisando quanto segue:  

- conseguentemente all’adozione del presente provvedimento l’U.O. Acquisti e Autoparco procederà a 

concludere le operazioni di gara nel Portale informatico apponendo a mezzo di apposite funzioni 

telematiche, in nome e per conto dello scrivente, nella RdO che gestisce la procedura in oggetto, 

l’aggiudicazione dell’appalto;  

- la Stazione Appaltante provvederà alla stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

- il contratto è sottoposto alla condizione sospensiva dell’esito positivo dell’eventuale approvazione e 

degli altri controlli previsti dalle norme proprie della stazione appaltante; 

- Acque Veronesi s.c.a.r.l. si riserva: 

o di annullare l’aggiudicazione nel caso di perdita dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede 

di gara e successivamente comprovati in fase di verifica degli stessi  

o la possibilità di dare corso alle prestazioni oggetto d’aggiudicazione anche in pendenza della 

stipulazione del contratto (art. 17, commi 8 e 9 del D. lgs. 36/2023). 

 

Direzione Operativa 

Il Dirigente  



 

Pag. 3 a 3 

Diego Macchiella 

Firmato digitalmente 

 

Ai sensi dell’art. 29, c. 1, del D. Lgs. n. 50/16, il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione del 

profilo committente, costituito dal sito internet della stazione appaltante, dedicata alle pubblicazioni degli atti 

ricadenti in “Amministrazione Trasparente” - la data di pubblicazione risulta adeguatamente evidenziata nella 

pagina del sito. 

 


		2024-01-23T18:26:46+0000




